
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Verze CIS 6.00.00 a vyšší vyžaduje při přechodu z verze nižší než CIS 6.00.00 instalaci nového
podpůrného prostředí PBDK2019.MSI. Instalátor i popis naleznete na našich stránkách pro stažení
verzí. !!!

Součástí programu je i nové prostředí. Pokud používáte standardní konfigurace, dojde při prvním spuštění
k nakopírování nových souborů do adresáře c:\sybase\Powerbuilder19. V případě, že po instalaci nové
verze se některá okna nezobrazí ve správné velikosti, nakopírujte obsah adresáře c:\cis\powerbuilder19
do  adresáře  c:\sybase\powerbuilder19 (případně  na  místo,  kde  máte  původní  deploymentkit
nainstalován). V případě problémů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 6.44.00 k 30.5.2023

Obecné
 Funkce  odesílání  mailů  fungují  správně  na  počítačích  s Windows  10  a  vyšších.  Nižší  verze  již

Microsoftem nepodporované, jako například Windows 7 nebo XP již nové odesílání neumožňují.
Staré verze Windows také již neobsahují bezpečnostní záplaty a odesílání mailů z nich není obecně
bezpečné.

 Na okně zadávání parametrů pro odesílání sestav mailem byla rozšířena mailová adresa až na 100
znaků.

 Pokud má sestava lichý počet stránek a zvolí se při oboustranném tisku tisk více kopií, začíná nová
kopie na samostatném listu.

Administrativa
 Byla upravena obrazovka kontaktů a rozšířen mail na 100 znaků.

Finance
 Faktury –  Pořizování  –  doplněna  možnost  dohledání  partnera  pomocí  části  textového  řetězce

v názvu (F5)
 Faktury vystavené – umožnění tisku razítka a podpisu na formuláři č.12
 Faktury vystavené – řádky FV – zobrazuje se název prodejny z řádku, kde je kurzor
 Faktury vystavené – cizí EČDD (fakturu vystavuje odběratel):

o Zavedení EČDD umožněno již na Pořízení FV, dosud jen na Opravě
o Dle EČDD možno vyhledávat FV, a to v menu Faktury – Vyhledání – Číslo daňového dokladu

FaV
o Umožněn tisk tohoto cizího EČDD na faktuře, ale jen pro konkrétního uživatele

 Faktury vystavené – Odesílání PDF souborů mailem (původní způsob – ikonka vlevo dole pod tiskem
FV) – umožněno i pro partnery s číslem ORG > 9999

 Kniha faktur – tlačítka Zálohy, Vazby – upraven výpis záloh
 Číselníky – Účtovací předpisy – Odlišnosti v plnění účetní položky:

o Nová možnost – varianta č. 15: rozúčtování zvoleného účtu při účtování FD stejným dílem na
všechny prodejny. Prodejny jsou definovány údajem DRJ = 1 v organizační struktuře v UCT.

o Úprava ve variantě 13: v případě zadání IČ původního partnera v hlavičce dobropisu od COOPu
o Úprava ve variantě 12: nově možno i podle IČ původního dodavatele v hlavičce Dp COOPu



 Banka – Výpisy – Opravy – je umožněno jednorázové setřídění bankovního výpisu podle jakéhokoliv
údaje (pro usnadnění dohledání položky, obdobně je to na účetním dokladu)

 Číselníky – Platební kalendář – doplnění IČ do sestavy č. 7
 Obecný –  Import  –  Stravenky  –  Sodexo  –  úprava  importu  dle  změny  dat  od  dodavatele,  dle

převodníku i bez.
 Obecný – Import – Pokladní systémy – BOSS – 5. účetní položky CSV – úprava importu – do DL

krom č. druhé prodejny i číslo řádku (aby se neslučovalo v kontokorentu)
 Zápočet – dopis – upraven formulář pro Jednotu Uh.Ostroh

Přímé dodávky
 Pro  COOP  Hořovice  byly  upraveny  v importech  a  pořizování  DL  od  1.6.2023  výpočty  cen  pro

prodejnu 002. Po prvotních importech pro nové období proveďte kontrolu správnosti výpočtů!

Maloobchod
 Pro Prahu západ byla upravena integrace do modulu účetnictví tak, aby nevznikaly při zaokrouhlení

položek na jednotlivých stranách MD a DAL rozdíly 1 haléř.
 Pro Zábřeh byla upravena integrace Smart slev a členských kupónů. Dále byla vytvořena integrace

pro Sazku.
 Pro Zábřeh bylo upraveno v integraci složenek zobrazování datumů na sestavě UCT_SES_UI021.
 Pro Zábřeh je nastavena integrace dobíjení mobilů.
 Pro Novou Paku je připraven export číselníku pro objednávky od firmy Alimpex. Katalog se generuje

podle platných ceníků od posledního kompletního ceníku. V případě, že nebyl žádný kompletní ceník
nalezen, exportují se ceníky mladší jednoho roku.

 V menu Číselníky\Ostatní\Typy dárkových poukazů je možné nadefinovat různé druhy dárkových
poukazů. Ať již na pevnou hodnotu, nebo dobíjecí. O postupném navádění jednotlivých typů poukazů
v pokladním systému budete průběžně informováni.

 V menu Importy\Exporty POS\Export typů dárk. poukazů je možné vyexportovat typy dárkových
poukazů na jednotlivé prodejny.

 V sestavách MIS_PDDL byly rozšířeny součtové údaje tak, aby se zobrazily i vysoké částky.
 V rámci importu prodejek se přenáší i informace o vydaných, nebo dobitých dárkových poukazech.

Mzdy
 Dle požadavku Jednoty Uherský Ostroh – přidána nová volitelná sestava M18I Dohody o provedení

práce dle  instruktorů.  Sestavu lze vytvořit  za  libovolné období  od-do zadaného roku.  Je tříděná
instruktory a v rámci nich prodejnami, čísly zaměstnanců a měsícem.

 Pro Jednotu Uherský Ostroh – do měsíční uzávěrky přidáno jednorázové naplnění ročního nároku
dnů a hodin osobního volna na základní matrici. Při každé další uzávěrce se bude aktualizovat dle
odpracované doby u zaměstnavatele.

 Pro Jednotu Uherský Ostroh – do funkce „Periodika – Měsíc / Zdravotní pojišťovny - VZP a ostatní /
HO - export dat pro el. Odeslání“ doprogramována možnost vybrat pouze záznamy pro určitý měsíc a
rok.

 Pro  Jednotu  Uherský  Ostroh –  Na  výplatní  pásce  do  záhlaví  přidána  položka   „Osobní
ohodnocení“, předtím tam byla jen  „Základní mzda“.

 Číselníky-Pracovní poměry- záložka Osobní - text Stav položky - aktivní/neaktivní jsme změnili na
Ve zprac. mezd tento měsíc : Ano/Ne (tato položka je udržována programem automaticky! – po
zadání aspoň 1 z hrubých nebo čistých doplňků se položka nastavuje na Ano) a je zajištěno, že
pokud se zadá nástup až od data spadajícího do dalšího období, tak nelze nastavit údaj „Ve zprac.
mezd tento měsíc :“ na hodnotu Ano. Pojem aktivita se totiž některým uživatelům pletl s  tím, že je
aktivní, je ve stavu.



 Sestavy-Do data- Potvrzení o zdanit. Příjmech – do údaje o příspěvcích zaměstnavatele na živ.
pojištění se omylem natahovaly příspěvky na penzijní připojištění.

Účetnictví
 Upravena úloha porovnání FIN – UCT viz Rutiny – Zpracování – Saldokonto – Předběžné
 Upravena úloha porovnání MIS – CIS viz Sestavy – Prohl.tisk – Porovnání dodávek MIS – CIS
 Odstraněna závada při tisku plánů ve výsledovkách
 Doplněna možnost  úpravy sestavy UD100 – tisk  kumulace tržeb od inventury (v  úloze Rutiny –

Nastavení – Parametry sestav klíč UD100 – v textu doplnit „-INV“ – případně vložit novou větu)


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 6.44.00 k 30.5.2023
	Obecné
	Administrativa
	Finance
	Přímé dodávky
	Maloobchod
	Mzdy
	Účetnictví

